Cantnra frturtírryof ú Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/000 1 -70

ExcELENTísstruo sENHoR pRESTDENTE DA cÂrvlana DE VEREADORES DE

BARREIRAS - ESTADO DA BAHIA

IttotcaÇÃo

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex" que após analise e aprovação do plenário seja encaminhada ao

Exmo. Sro Prefeito a seguinte indicação:

A Construção de um quebra mota, na Avenida Castelo Branco, enfrente a casa

no14í9, no bairro Sombra da Tarde, nesta cidade.

JUSTICATIVA

A Construção de quebra mola em muito contribuirá no sentido de reduzir a

velocidade dos veículos, que passam em alta velocidade, colocando em risco de

vida as pessoas que utilizam as vias púbicas, proporcionando maior segurança aos

moradores da avenida.

Sendo assim, a pedido da população que em desconforto com a elevada

velocidade dos veículos que por lá transitam, principalmente motoqueiros,

solicitamos a implantação de quebra molas, com a finalidade de reduzir a

velocidade de circulação.

EsBessões, em 18 de Outubro de 2021.

S oC DEUS
" VICE.PRESIDENTE

",i@ trSqinatgra 6,. rUn6i. ná.

HIPffi_PôB'§,

Avenida Clériston Andrade, I .353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 361 1-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0800-075-810 I